附件1

2016年医师资格考试现场确认常见问题答复

1、我在网上报名后，不能打印缴费确认单怎么办？

答：依照新的要求，今年报名网上缴费后不需要打印网上缴费确认单。

2、照片是否必须上传？

答：按照考区安排考生照片仍为现场报名时采集，可先随意上传一张照片，保证报名信息提交。

3、现场审核需要提交什么材料？

答：请登录濮阳卫生信息网查询关于现场确认的通知，下载有关表格并进行提交。

4、今年报名是否必须使用新版报名表格？

答：是的，必须使用新版报名表格，否则现场不予审核。

5、网上报名交费时间？

答：根据生考区要求，网上交费时间为5月18日至6月15日。

6、社区医学乡村无学历教育毕业证是否需要毕业证验证？

答：社区医学乡村无学历教育毕业证（毕业证显示为全脱一年或半脱2年）不需要进行毕业证验证。

7、社区医学乡村无学历教育毕业证可以从哪些医疗机构使用并报名？
答：注册到乡镇卫生院及村卫生室的助理医师可以从注册的卫生院或卫生室报名；取得社区医学乡村无学历教育毕业证的考生报考助理医师试用单位必须为乡镇卫生院。

8、考试报名必须使用2015年报名表格吗？我已经盖好章的以往格式的表格能否使用？

答：因为国家卫计委启用了2016年版本的医师资格考试报名审核办法，新的报名表格和往年不同，因此2015年医师资格考试报名必须使用新的报名表格，使用往年的表格现场审核不予受理。

新的表格可以到濮阳卫生信息网进行下载。

9、助理医师报考执业医师需要通过医师定期考核吗？

答：2016年医师资格考试不需要提交医师定期考核材料。

10、助理医师进行注册后，未发放《助理医师执业证书》怎么办？

答：2015年以前注册的助理医师，没有发放《助理医师执业证书》的，请到县区卫生局统一进行制证；如注册后暂时没有发放《助理医师资格证书》的需提交《医师注册申请审核表》。

    11、那些执业科目可以申请短线加试？

答：依照国家医学考试中心要求，儿科和院前急救专业考生可以申请短线加试，短线加试只有执业层次没有助理层次。申请短线加试的考生，儿科专业医疗机构必须具备儿科执业科目，院前急救专业医疗机构必须是院前急救网络单位。考生通过短线加试考试后，只能在限定的执业科目执业，助理报考执业的执业科目必须和申请加试类别一致。
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